Mira victus  
parsimonia.

Zosimas cum eam diuinarum scripturarum tē-  
timonia proferentem audiret, Legebāsne, inquit,  
G 3 plal-

psalmos vel alios scripturæ libros? At illa: Neque  
hominem alium præter te, neque bestiam ullam  
aliud omninò animal vidi, à primo die solitudinis  
meæ. Literas verò didici nunquam, neque alium  
gentem vel psallentem audiri: sed verbû Dei  
per viuens omnem hominem docet scientiam.  
tibi, ô Zosima, vitam meam, ecce peccatricem  
immensam Domini bonitatem & gratiam, quam  
ex ipsis mortis & inferni faucibus eripuit, & in  
co spatiofo constituit, ac lætitia demùm circum  
dit, vt canteret illi gloria mea. Domine Deus  
in æternû confitebor tibi. Dùm hoc modo finem  
cendi Maria faceret, Zosimas præ gaudio lachry  
fundens genua in terram fixit, & Deum in  
his mirabilibus benedixit. Illa autem ad Zosimam  
Vade, inquit, in pace ad monasterium, & vespere  
sanctissimi illius diei, quam tota recolit Ecclesia  
memoriam vltimæ illius coenæ, in qua Christus  
sacrosanctum corpus & sanguinem suum ex  
stri solatium instituit, ad me reuertere; vt  
mysteria de manu tua percipiam, quia huc  
eo die, quo ihs in oratorio Præcursoris me  
meum muniui, particeps fieri non merui. Vade  
tur & Iohanni Abbati edicito, vt sibi suo  
attendat, curet summa diligentia ac studio,  
lapsa non nihil pietatis fundamenta restauret.  
dicens vultum conuertit, & cursu admodum  
ci in interiori solitudinem festinauit.  
Zosimas autem audiens eam spiritu prop  
abdita reuelare, noua admiratione percussus  
se prostrauit, & pedum eius vestigia summatim  
reuerètia exosculatus est: ac gratijs, de more  
sto per solutis monasterium repetiuit, neque  
mortalium res admirandas aperuit, sed suscipit

Nouit mo-  
nasterij se-  
creta.

Maria velo-  
citer redit  
ad solitudi-  
nem.

Zosimas re-  
dit ad mona-  
sterium.

quotidiè ad anni vertentis cursum, ut iterum sua-  
 uissimo sanctissimæ illius scemine frueretur collo-  
 quiò. Vbi autem sacra ieiuniorum tempora adue-  
 nissent, vespere Dominicæ cœnæ sumptis secû pre-  
 ciofis corporis & sanguinis Dñi mysterijs, ad Ior-  
 danem abiens, sanctæ illius aduentum aliquamdiu  
 cum multis lachrymis præstolatus est. Cumque tri-  
 stissimas neceret moras cœpit varia cum animo  
 suo agitare consilia quomodo Iordanem transmit-  
 teret, ut allata ei mysteria traderet. Hęc eo cogitan-  
 te, illa superueniēs signo Crucis aquas muniit, eas-  
 que (mirum dictu) siccis plantis inambulauit. Illo  
 autem stupente & tantum miraculum attētius per-  
 pendente, Maria petiuit, ut fidei Symbolum & Do-  
 minicam orationem recitaret. Quod ille fecit, eoq;  
 expleso illa pacis osculū obtulit, & viuifica, cū ad-  
 miranda pietatis significatione mysteria percepit.  
 His peractis tria grana ex allata per Zosimam  
 in extremitatibus digitorum proprio ori intulit, &  
 ut eam quidem à se demisit cum mandato ut redeunte  
 tempore remearet: illa verò eadem qua prius  
 virtute Iordanem transiit, & ad intimam solitu-  
 dinem properauit. Zosimas autem flens eiulans-  
 que magno cum animi dolore ab illa auelleba-  
 dit, utique transacto eiusdem anni cursu iterum il-  
 lam, ut iussus fuerat rediens, inuisit: sed talem,  
 qualem sperabat, minimè inuenit. Cùm enim ad  
 locum, qui in torrentis similitudine fuerat desi-  
 gnatus, venisset, conspexit procul corpus exanime  
 manibus pedibusque ad Orientem ritè composi-  
 tum. Tunc pius senex lachrymis totus infusus or-  
 titatem suam deplorare, largissimoque lachryma-  
 tum imbre sanctæ pedes lauare cœpit: deindè huc  
 huc circumspiciens consilia agitare, quomodo  
 corpus

Maria iterū  
 ad Iordanē  
 venit, & cru-  
 cis edito si-  
 gno super a-  
 quas ambu-  
 lat.

Percipit sa-  
 cra myste-  
 ria.

Maria iterū  
 abit in inte-  
 riorem solit-  
 udinem.

Zosimas in-  
 uenit eius  
 corpus ex-  
 anime.

corpus terræ redderet. Et quidem inuenit  
quodam ligno sepulcrum fodere tenuit, sed  
nino & longa itineris fatigatione exhaustus  
num laborauit, prorsus ut sudoribus madefactus  
& nimia lassitudine oppressus, vocem suam  
lugubri eiulatu attolleret, supplexque à Dom  
pereret ut opem nequicquam laboranti adfer  
His autem in angustijs pariter & oratione con  
tutus vidit respiciens ingentis formæ leonem  
pori astantem, plantasque mirabili obsequio  
bentem. Et primò quidem eo viso non mediocri

Zofimas vndique se crucis signo munit.

Leo fodit Mariæ sepulcrum suis unguibus.

Zofimas Centenarius moritur.

exterritus toto corpore contremuit, moxque  
que se Crucis signo confirmans animum à rep  
no pauore collegit, ac blandis motibus ferocia  
manis feræ leniens, quandoquidem, inquit, à De  
missum esse non dubito, ut huius Dei famula  
pus terræ mandetur, exple opus officij, iulius  
corpus sepeli. Vix hæc effatus erat cum leo ter  
ungulis fodere, foveamque corpusculo aptam  
ponere, ac sanctam illam in calis tum trium  
tem manifestè honorare cœpit. Senex verò  
ctaculo mirificè exhilaratus præ gaudio lachry  
non cõtinebat, ac tandem corpusculum cum  
nis & orationibus astante, leone terræ man  
Deinde recedunt pariter, leo quidem in inter  
solitudinis mansuetissimæ ouis instar: Zofimas  
rò benedicens & glorificans Deum, cœnobit  
tijt, fratribusque stupenda Dei magnalia narra  
ac tandem centenarius, soluta mortalitatis cog  
ge, ad Dominum migravit: gratia Domini  
Iesu Christi, cui cum Patre & Spiritu sancto  
est & gloria in omni sæculorum æternitate. Amen

M A